
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
UFFICIO DEL GENIO CNILE DI SIRACUSA

Lavori di somma uÍgeîza per il ripristino del regolare deflusso delle acque della Saia Randeci dal
sottopasso della strada comunale Stafenna-Padro per 1,500 km a valle nel comune di Noto (SR).

DETERMTNA Dr LTQUTDAZTONEN. 6.t nOZO det Jt' 4Ì. 2a/o

(Liquidazione competenze tecniche)

L'INGEGNERE CAPO

VISTO:
o Il progetto relativo ai lavori di somma vrgenza per il ripristino del regolare deflusso delle

acque della Saia Randeci dal sottopasso della strada comunale Stafenna-Padro per 1,500 km
a valle nel comune di Noto (SR) - redatto in data 2311012018 dall'Ufficio del Genio Civile di
Siracusa nella persona del geometra Paolo Ortisi, designato dall'Ing. Natale Zuccarello,
Ingegnere Capo dell'Uffrcio del Genio Civile di Siracusa;

o Il D.D.G. n. 12 del24ll2l20l8 del Segretario Generale del Dipartimento Regionale Autorità
di Bacino con il quale è stato disposto il finanziamento in favore del Genio Civile di
Siracusa per I'esecuzione dei lavori di che trattasi dell'importo complessivo di € 172.004,57
di cui e 124.685,91 per i lavori al netto del ribasso del 5,15 o/o compresi gli oneri per la
sicurezza ed€ 47.318,66 per somme a disposizione dell'Amministrazione, con il quale è
stata altresì impegnata la complessiva somma suindicata sul Cap. 442555 del Bilancio della
Regione esercizio finanziario 20 I 8 Cod. Finanziario U. 1 .03.02.09.009;

. L'affidamento in data 3011012018, prot. 227149, registrato in data 0511212018 n. 570/18,
stipulato con I'Impresa COSPIN S.R.L. Unipersonale, con sede legale nel comune di
Catania, Corso Sicilia n. 40 - P. IVA 04712420878, per I'importo di € 120.701,24, al netfo
del ribasso del 5,15 %o, pari a € 6.553,63 ed € 3..984,67, per oneri per la sicurezza per
complessivi € 124.685,9 I ;

o Il D.D.S. n. 6912020 del Dirigente del Servizio 4 - Demanio Idrico Fluviale e Polizia
Idraulica - Autorità di Bacino Idrografico della Sicilia, con il quale sono approvati gli atti di
contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dell'intervento di che traffasi;

o Il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori del T010612019;
. Il prospetto di riparÍizione delle competenze tecniche spettanti al R.U.P., al gruppo di

progettazione ed al personale di supporto al R.U.P., pari a complessivi € 2.099,83 di cui
e 178,49 di IRAP, come definito nel prospetto di seguito indicato;



LAVORI SOMMA URGENZA RIPRISTINO ACQUE SAIA RANDECI-
COMUNE DI  NOTO

compenso 2%

SPESE TECNICHE

. L'O.4. N. 13 del27ll0l2020, dell ' importo di €3.382.60;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione delle competenze per le spese tecniche
pari ad € 2.099,83 ed al pagamento dell'IRAP inerente alle suindicate per un importo pari a €
178,49;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione delle spese suindicate per un importo pari a €
2.099,83;

Cognome Nome %
lmporto
Lordo

IRAP lmponibi le
Aliq.
IRPEF

!mporto
IRPEF

lmporto
NETTO

8,50%

Programmatore Ortisi Paolo o,0200% € 42,00 € 3,57 € 38,43 38% € 14,60 € 23,83

Responsabile del Procedimento Assenza Paolo o,2000% € 419,97 € 35,70 € 384,27 t8% € 146,02 € 238,25

Col laboratore del  R.U.P. Arabia Rosina o,0200% € 42,00 € 3,57 € 38,43 38% € 14,60 € 23,83

Verifica Progettazione Ortisi Paolo 0,0500% € 104,99 € 8,92 € 96,07 38% € 36,51 € 59,56

Controllo gare Ortisi Paolo 0,L500% € 314,97 € 26,77 € 288,20 3a% € 109,52 € 178,58

Direttore Lavori Ortisi Paolo o,2200% € 46r,96 € 39,27 € 422,69 3A% € 160,62 € 262,O7

Direttore Operativo Vanel la Vincenzo o,t600% € 335,97 € 28,s6 € 307,47 3A% € 116,82 € 190,60

lspettore di cantiere Nanì Giorgio o,0600% € 125,99 € ro,7r € 115,28 38% € 43,81 € 7t,47

Collaboratore Arabia Rosina o,0200% € 42,00 € 3,57 € 38,43 3A% € 14,60 € 23,83

Collaudatore tecnico-amministr. Ortisi Paolo o,rooo% € 209,98 € 17,85 € r92,r3 38% € 73,01 € t19,t2

€ 2.099,83 € t78,49 € L.92L,34 € 730,11 € 1.191,23

lmponibi le Aliq. IRPEF
lmporto

IRPEF
lmporto
NETTO IBAN

Ortisi Paolo € r.o37,52 38% € 394,26 € 64?,26 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Paolo Assenza € 384,27 3A% € 146,02 € 238,2s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Arabia Rosina € 76,46 38% € 29,2I € 47,65 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Vanel la Vincenzo € 307,4t 38% € 116,82 € 190,60 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Nanì Giorgio € 115,28 38% € 43,81 € 71,47

€ 1.921,34 € 730,11 € 1.191,23



DETERMINA

o Per quanto indicato nelle premesse, di liquidare la somma complessiva di € 2.099,83 come
sotto ripartita:

- € 1 .92I,34, pagamento competenze tecniche;
- € 178,49 IRAP;

è esigibile e, quindi, liquidabile, nell'esercizio finanziario corrente;
o Al pagamento di cui sopra si prowederà:

- Mediante Ordinativo collettivo per la somma di € I .92I,34 per il pagamento delle
competenze tecniche come nel prospetto di seguito indicato:

LAVORI SOMMA URGENZA RIPRISTINO ACQUE SAIA RANDECI-
COMUNE DI  NOTO

compenso 2%

SPESE TECNICHE

Cognome Nome %
lmporto
Lordo

IRAP lmponibi le
Aliq.
IRPEF

lmporto
IRPEF

lmporto
NETTO

85o%

Programmatore Ortisi Paolo 0,0200% € 42,00 € 3,57 € 38,43 38% € 14,60 € 23,83

Responsabile del Procedimento Assenza Paolo o,2000% € 419,97 € 35,70 € 344,27 38% € 146,02 € 238,25

Col laboratore del  R.U.P. Arabia Rosina o,0200% € 42,00 € 3,57 € 38,43 38% € 14,50 € 23,83

Verifica Progettazione Ortisi Paolo o,0s00% € 104,99 € 4,92 € 96,07 38% € 36,s1 € 59,56

Controllo gare Ortisi Paolo o,t500% € 3t4,97 € 26,77 € 244,20 38% € 109,52 € 178,68

Direttore Lavori Ortisi Paolo o,2200% € 461,96 € 39,27 € 422,69 38% € 160,62 € 262,07

Direttore Operativo Vanella Vincenzo o,L600% € 33s,97 € 28,56 € 307,41 38% € 116,82 € 190,60

lspettore di cantiere Nani Giorgio 0,0600% € 125p9 € 10,71 € 115,28 3A% € 43,81 € 7t,47

Collaboratore Arabia Rosina o,0200% € 42,00 € 3,57 € 38,43 38% € 14,60 € 23,83

Collaudatore tecnico-amministr. Ortisi Paolo o,rooo% € 209,98 € 17,85 € 192,13 38% € 73,01 € TLg,L2

€ 2.099,83 € t78,49 € 1.921,34 € 730,11 € 1.191,23

lmponibi le Aliq. IRPEF
lmpoÉo

IRPEF
lmporto
NETTO IBAN

Ortisi Paolo € t.o37,s2 38% € 394,26 € 643,26

Paolo Assenza € 384,27 38% € L46,O2 € 238,25

Arabia Rosina € 76,86 38% € 29,2L € 47,65 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Vanella Vincenzo € 307,4L 3A% € LI6,A2 € 190,60 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Nanì Giorgio € 115,28 38% € 43,81 € 7t,47 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

€ t.92L,34 € 730,11 € 1.191.23



- Mediante Ordinativo per la somma di € 178,49 per il pagamento dell'IRAP inerente alle
competenze tecniche dei dipendenti;

La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell'Ufficio del Genio Civile di
Siracusa, ai sensi dell'art. 33 del D.Lgs. n.3312013.

L'Ingegnere Ca
P


